

Møller & Sandahl Optics ApS
Skt. Clemens Stræde, 7, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
1. maj 2015 - 30. april 2016

CVR-nr. 15 70 57 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2016.

Torben Skov Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Møller & Sandahl Optics ApS Skt. Clemens Stræde 7 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 15 70 57 44
	Stiftet: 1. februar 1992
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Torben Skov Møller Peter Sandahl
Direktion	Torben Skov Møller
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. oktober 2016, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -264.455 kr. mod -251.800 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Resultatet er påvirket negativt af en nedskrivning på t.kr. 200, vedrørende et søsterselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.810.814	1.894.777
1 Personaleomkostninger	-1.601.457	-1.587.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-243.102	-242.058
Driftsresultat	-33.745	64.809
Andre finansielle indtægter	0	108
2 Øvrige finansielle omkostninger	-245.824	-256.976
Resultat før skat	-279.569	-192.059
3 Skat af årets resultat	15.114	-59.741
Årets resultat	-264.455	-251.800
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-264.455	-251.800
Disponeret i alt	-264.455	-251.800

Balance 30. april

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	781.014	893.894
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>781.014</u>	<u>893.894</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.733	419.955
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>289.733</u>	<u>419.955</u>
6	Deposita	192.500	192.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>192.500</u>	<u>192.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.263.247</u>	<u>1.506.349</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.106.718	1.101.462
	Varebeholdninger i alt	<u>1.106.718</u>	<u>1.101.462</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	590.404	531.920
	Tilgodehavende selskabsskat	30.000	10.000
	Andre tilgodehavender	55.658	33.220
	Periodeafgrænsningsposter	67.783	73.237
	Tilgodehavender i alt	<u>743.845</u>	<u>648.377</u>
	Likvide beholdninger	1.933	1.957
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.852.496</u>	<u>1.751.796</u>
	Aktiver i alt	<u>3.115.743</u>	<u>3.258.145</u>

Balance 30. april

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	285.714	285.714
8	Overført resultat	-326.926	-62.471
	Egenkapital i alt	-41.212	223.243
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	126.886	142.000
	Hensatte forpligtelser i alt	126.886	142.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.721.321	2.017.368
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	550.789	319.307
	Anden gæld	745.425	542.865
	Periodeafgrænsningsposter	12.534	13.362
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.030.069	2.892.902
	Gældsforpligtelser i alt	3.030.069	2.892.902
	 Passiver i alt	 3.115.743	 3.258.145

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.436.790	1.396.527
Pensioner	32.982	31.438
Andre omkostninger til social sikring	15.074	16.200
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>116.611</u>	<u>143.745</u>
	<u>1.601.457</u>	<u>1.587.910</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.438	628
Andre finansielle omkostninger	<u>244.386</u>	<u>256.348</u>
	<u>245.824</u>	<u>256.976</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-15.114</u>	<u>59.741</u>
	<u>-15.114</u>	<u>59.741</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>1.815.000</u>
Kostpris ultimo		<u>1.815.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		921.106
Årets afskrivninger		<u>112.880</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.033.986</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>781.014</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		2.513.774
Kostpris ultimo		2.513.774
Af- og nedskrivninger primo		2.093.819
Årets afskrivninger		130.222
Af- og nedskrivninger ultimo		2.224.041
Regnskabsmæssig værdi ultimo		289.733

6. Deposita

Kostpris primo	192.500	192.500
Kostpris ultimo	192.500	192.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	192.500	192.500

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	285.714	285.714
	285.714	285.714

8. Overført resultat

Overført resultat primo	-62.471	189.329
Årets overførte overskud eller underskud	-264.455	-251.800
	-326.926	-62.471

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant nom. kr. 500.000 i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar- og materiel samt immaterielle rettigheder.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Kaution af tredjemand overfor selskabets bankengagement.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale, som udløber i marts 2017. Den årlige leasingydelse udgør 41 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 372 t.kr.